Resposta ao Ofício 173 2021 - Requerimento nº 28 2021

De Moacyr Ferreira Junior <moacyr junior(medp.com>

CORRESPONDÊNCIA
Nº 8 , OU
RECEBI EM (M ES Nou

Para legisiativo(dcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br

<legislativoocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Cópia Grandes Clientes <grandesclientesQedpbr.com.br>

Data 2021-05-24 10:47
Ofício 173 2027 Reg 28 2027 EDP assinado.pdf(-1,3MB)

siscamrequerimenton 282021 documento.assinadogebjrvkh.pdf(-840KB)

Prezados, bom dia.

Em resposta ao Ofício 173 2021 - Requerimentonº 28 2021, temos a informar que, identificamos2(duas) obras que

foram executadas neste endereço (Bairro Jardim Caiuby, Avenida Ribeirão Branco).

* Obra n.º 12834572 — Executada em 10/04/2021

Trata- se de obra de instalação de novo poste com equipamento BF na Rua Alvilândia.

Não tem nenhum impacto com a iluminação pública

* Obra n.º 12834569— Executada em 12/04/2021

Trata- se de obra de melhoria operativa com instalação de rede primária em posteação existente entre a

Rua Alvilândia e a Rua Ribeirão Preto.

Não tem nenhum impacto coma iluminação pública, pois não foi substituído nenhum poste e nem teve
interferência com a rede secundária

1) O serviço de reparo em tal região já terminou?
Obras concluídas conforme datas supracitadas.

2) Por que a iluminação dos postes não foi ainda estabelecida,depois de quase um mês dos serviços?

As obras não tiveram nenhum impacto com a iluminação pública, pois não foi substituído nenhum poste e nem teve
interferênciacom a rede secundária.

3) A informação que é passada para alguns moradores é que depende da Administração Pública, ocorre quejá
existia iluminação no local e quem desligou foi a empresa, portanto quem tem que religar é a mesma, Correto ?

As obras não tiveram nenhum impacto com a iluminaçãopública, pois não foi substituído nenhum poste e nem teve
interferênciacom a rede secundária.

4) Se o caso seja realmente a Administração Publica que tem que fazer a ligação? Há uma logistica de quando

terminar um determinadoserviço que dependa de outro setor para reestabelecero atendimento? Foi feito
alguma comunicaçãoao setor competente?

Como as obras não tiveram nenhum impacto com a uminação pública, pois não foi substituído nenhum poste e

nem teve interferênciacom a rede secundária, será necessárioverificarem com a Prefeitura. Tratam-se de obras de

competência da Concessionária.

5) Se sim, para quem e em que data?

Tratam-se de obras de competênciada Concessionária.

6) A iluminação já foi religada, qual a previsão?

Como as obras não tiveram nenhum impacto com a iluminaçãopública, pois não foi substituído nenhum poste e

nem teve interferênciacom a rede secundária, será necessárioverificarem com a Prefeitura.

Muito obrigado.

Atenciosamente,

Q Moacyr Ferreira Júnior

EDP São Paulo Distribuição de Energia S.A.

DSCG-BD - Relacionamentocom Cliente

€83:551197140-9725

Eu sou O Moocyr,
squ orvlista EDP

Dinsozmpaças

1 Medidas dehigkenizoção

Utilizoção de máscaras
Distanciamento minimo

ComunicaçãoImediata
isolamento social

“abt

De: Departamentode Serviços Parlamentares <legislativof?camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 14 de maio de 2021 14:58

Para: Grandes Clientes <grandesclientes(Dedpbr.com.br>

Assunto: Re: Encaminha Ofício 173 2021 - Requerimentonº 28 2021

Boa tarde:

Em atendimento, segue o Requerimento nº 28/2021, de autoria do Vereador César Diniz de
Souza.

Desde já, agradeço.

Elza Yuko Nishio

Oficial Administrativo

Site:https:/Amww.edponline.com.br/

Cadastre aqui sua fatura por e-mail:
Clientes Baixa Tensão Cadastre aqui sua fatura em débito automático:

TE
A EDP agradece o seu contato, o qual nos concede a oportunidade de melhoria contínua de nossos processos e

serviços.

De: Departamentode Serviços Parlamentares<legislativo(Ocamaraitaquaguecetuba.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 12 de maio de 2021 14:49

Para: Grandes Clientes <grandesclientesMedpbr.com.br>

Assunto: Encaminha Ofício 173 2021 - Requerimentonº 28 2021

Boa tarde:

Encaminha Ofício nº 173/2021 - Requerimento nº 28/2021, de autoria do Vereador César Diniz

de Souza, devidamente aprovado em Sessão Ordinária no dia 11 de maio de 2021.

Att,

Eiza Yuko Nishio

Oficial Administrativo

e e TT

Departamentode Serviços Parlamentares
Telefones: Telefones: (11) 4646-4529 / 4646-4520 Ramais: 225 e 211

(Simone / Valença / Elza / Marcelo)

Em 14/05/2021 14:10, Grandes Clientes escreveu:

Prezada Elza, boa tarde!

Protocolo de atendimento nº 277444018.

Para melhor atendê-la, solicitamos nos enviar o Ofício com o requerimentocompleto.

Ang Paulo

Se precisar de mais esclarecimentos, não hesite em utilizar nossos canais de comunicação. Será uma

satisfação atendê-lo!

Atenciosamente,

Ce ARA:

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Em 12 de maio de 2021

OFÍCIO Nº 173/2021/DSP

Senhor:

Encaminho Requerimento nº 28/2021, de
autoria do Vereador César Diniz de Souza, devidamente aprovado
na Sessão Ordinária realizada no dia 11 de maio de 2021.

Atenciosamente,

DAVID RIBEIRO DA

SILVA:0953691381
0

VEREADOR DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente

Â
EDP BRASIL